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EPBEHWUA - BERVENI

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 48 craB 4 0j1 3aKOHOT 32 aMMUHKCTPATHBHH CITyx0erumu (,,Ciry:x0eH BeCHUK
Ha PM,, 6p.27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/2018 u ,,CayxOen
BecHuK Ha PCM,,0p.275/19, 14/20,215/21, 99/22, 208/2024, 144/25,252/25 u 266/25), kako u
uneH 2 of IlpaBumHEMKOT 3a dopMara u CONpKHHATA HA HHTEPHHOT OTJAC, HAYMHOT HA
IO/HECYBAale Ha IpHjaBaTta 3a yHaNpeOyBare, HAYWHOT HA CIPOBENyBAmE HA
aIMHHHCTpaTHBHATA CelleKIHja W HWHTEPBjyTO, KAaK0 W HAYMHOT HA HHBHO Oomupame H
MaKCHMAIHHOT Opoj Ha 60Z0BY O] IOCTAIIKATA HA CEJIEKIHja, BO 3aBHCHOCT 0] KaTeropujara Ha
paboTHO MecTo 3a KoM € objaBeH uHTepHHOT orac (,,Ciyxbex Becunk Ha PCM,, 6p.259/24), u
onpenbure ox IIpaBUIHAYKOT 3a CHCTeMaTH3anuja Ha pabOTHUTE MecTa BO onmTHHA BpBeHuia
6p.01-1856/1 ox 07.07.2022 romuua u 6p.01-761/1 ox 10.04.2023 romuua., 6p.01-1412/1 ox
20.07.2023 rommna, 6p.01-2542/1 ox 20.12.2023 rommua, 6p.01-1015/1 ox 13.08.2024 romuma,
0p.01-593/1 om 27.04.2025 romwna, 6p.01-761/1 om 28.05.2025 romuma u 6p.01-389/1 on
02.04.2026 roguna, Onmruna bpeernna o6jaBysa:

HUHTEPEH OI'TAC EP. 01/2026
3a yHanpegyBam€ Ha aIMAHACTPATHBEH CIYKOeHHK
B0 OnmTua bpBennna

OnmTrHa bpBenuna objaByBa MaTEepeH ornac 3a yHanpenysame Ha 1 (e1eH) aqMHUHHCTPATHBEH
CIIy>KOEHHK 3a ClIeTHOTO paboTHO MECTO:

1.VIIP 01 01 BO1 000 CoreTHHK 3a IpOCTOPHO U ypOaHWCTHYKO manupame, OfjieeHue
ypOaHn3aM i ypOaHUCTHIKO IUIaHUPALE - 1 (enen) wm3Bpiu
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Onmry ycnoBu:-

-Jia € npkasjaHrH Ha Pemy6Gmuka Cesepna Makenonnja;
-aKTHBHO JIa I'0 KOPUCTH MaKEIOHCKHUOT ja3HK;

-J1a € IOJIHOJIETEH,

-Jla IMa OIIIITA 3[paBCTBEHA CIIOCOOHOCT 3a pabOTHOTO MECTO;
-CO MPaBOCHJIHA CyJICKa IIpecyla Jla He My € U3pedeHa KasHa 3a0paHa Ha BpHIeke mpodecH;)a,
NEJHOCT HITH JOJDKHOCT.




[ToceOuu yCIOBH YTBPIEHH CO 3aKOHOT 32 aJIMHUHHCTPATHBHH CJTYKOSHHIH :

- HuBO Ha kBaymduxanuute VI A cropen Makenonckara paMka Ha KBATH(QHKALUN U HAjMANKy
240 xpemutn u cmopen EKTC wmmm 3aBpmen VII/1 cremen; Apxurextypa, ypOaHH3aM H
IIaHUpame, [ paneXHuITBO 1 BOJOCTONAHCTRO.

PaboTHO HCKYCTBO:
-HajMaJIKy TPH TOJAMHH pabOTHO UCKYCTBO BO CTpyKaTa

[TocebHu pabOTHH KOMITETEHIIH:

-[I03HABake HA CJIeH OJf TPUTE HAjUecTO KOPHCTCHH jasuiy Ha EBpomnckara YHHja (aHIVIMCKH,
¢bpanIrycKH, TEpMaHCKH);

-aKTHBHO TI03HABAMKkE HA KOMIJYTEPCKH ITPOrPaMH 3a KaHIENIApHCKO paboTeme

IIpu oBa aIMHHHCTPATHBHHOT CIIyKOECHUK TpeOa /1a ' HCIIOJHYBA U CIIETHUTE YCIIOBH:

-Jla € OIleHeT co oreHka “"A’” wm °B”’ npH MOCIeaHOTO OlleHyBamke Ha Koe OUIT OIleHyBaH;

-7la € Ha pabOTHO MECTO Ha HEIOCPEIHO IIOHHUCKO HUBO MM J1a € Ha pabOTHO MECTO BO paMKH Ha
UCTaTa KaTeropyja Bo Koja € paboTHOTO MeCTO 3a Koe € 00jaBeH HHTEPHHOT OrJ1ac;

-J1a TOMWHAJT HajMaJKy 2 (JIBe) TOAMHH Ha HCTOTO HHBO,

-la He My € H3pedYeHa NUCIMIUIMHCKA MepKa BO IOCIeQHaTa rojuHa Ipen o0jaByBameTo Ha
HHTEPHHOT OTJIac.

[MoTpebHu oniuTH pabOTHH KOMIETEHITHH:

-pelaBarmbe MpobIIEMH U OJITydyBamke Ha pabOTH Ol CBOJOT JIEJIOKPYT;
-y4ee u pa3Boj;

-KOMYHHKAIIHH;

-0CTBapyBambe Pe3y/ITaTy;

-paboTeme co Apyru/Tumcka pabora;

-CTpaTelIKa CBEeCT;

-OpPHEHTUPAHOCT KOH CTPAHKHUTE U

-(pMHAHCHCKO yTIpaByBambe.

Pacnopen Ha paboTHO Bpeme:

-HeZIeTHO paboOTHO BpeMe € O[T OHEAETHUK J0 IeTOK, paboTHH JacoBH HenenHo 40, a THEBHOTO
BpeMe e 8 (ocyM) pabotuu yaca (8,00-16,00 gacor);

-I1aTa 3a paboTHO MECTO € BO MapHu4eH HeTo u3Hoc oJ1 37.466,00 nenapu

Ha uHTEpHHOT ornac MoXKe Jja Ce jaBM aJMUHUCTPATHBEH CIyXOeHWK BpaboTeH Bo OmmTHHA
bpeennna, Koj I HCHOIHYBa OIINTHTE H ITOCEOHHTE YCIIOBH H pPabOTHHTE KOMIETCHIHH 3a
HONOJHYBake Ha pabOTHO MECTO MPONWIIAHW 33 COOJBETHO HHBO CO 3aKOHOT 3a
aMHHUCTPATHBHY clyxOeHuny u [TpaBumHUKOT 3a cucTeMaTH3aldja Ha paboTHHTE MecTa Ha
OIIITUHCKA aJMUHHUCTpanyja Bo OnmruHa bpeenua.
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3aMHTEPECUPAHUOT aIMHHACTPATUBEH CIIy)KOEHHK, TIOHECYBa TIONONHETA IPHjaBa H TOKA3H 3a
TIOJIATOLIUTE COJIPYKAHU BO IpHjaBaTa MpeKy apxuBara Ha Ommnruna Bpsennna, 10 oieneHue 3a

CO YOBEKHM PpECYypCH, CO Ha3HaKa 3a HMHTEPEH Orjlac, Kako H Ha EJIEeKTPOHCKA ajpeca:
resurse(@brvenica.gov.mk

Kon npujasara kaHIHIATOT MOJXKeE /i@ T'H TPWJIOKAT CIIETHHBE JOKYMEHTH:
-IIOTBP/IA 32 YCIEIIHO peaTu3upany 00yKH;
-IOTBP/IH 34 YCIELIHO PEaTH3HPAHO MEHTOPCTRO.

PokoT 3a mocTaByBame Ha IpHjaBaTa H3HecyBa 5 (IIET) JeHA O ACHOT HA HETOBOTO 00jaByBame
Ha BeO-cTpanara Ha OnmTrna Bpennna u Be6-cTpanara Ha AreHInjaTa 3a aIMAHUCTPAIIH]a.

JlokymMeHTHTe ce nocTaByBaaT BO OpPHUIHHAN Wi (OTOKOMHja 3aBepeHa HAa HOTAp BEPHO Ha
OpPHUTHHAJIOT.

Bo npujaBara kanauaaTuTe ce JOMDKHHE O MATEPHjalHA ¥ KPHBHYHA OJTOBOPHOCT Jd IOTBPAT
JieKa IIOJATOIKTE BO IIPHjaBaTa Ce TOUHH, a JOCTABEHHUTE MOKA3H BEPHH HA OPUTHHAJIOT.

HAIIOMEHA: KannunatoT koj ke BHece JIayKHY [IOJATOLH BO NPHjaBaTa ke ce IUCKBATH(HKYBa
0/l HATaMOIITHA [IOCTaNKa 0 0BOj OTJIAC.

o

DNTSINGORON L



IIPAUJABA

3a yHanpeAyBame HAa aJMHHHCTPATHBEH CIYKOEHHK npeKy

HMHTEPEH oraac

bpoj Ha ornac

IIpuemen mrremOun
apxuBa Ha OnmTuHa

Penen ©Opoj
Ha paboTHO
MECTO 32

Koe
arIumupare

bpeenuna

JImunu momaromm

Hme u npesume

JatyMm H MECTO Ha
palrame

Anpeca u MecTo Ha
HUBeee

EnexTpoHCcKa aznpeca

Kontakr Tenedon

ETHHUKA IpHUIIagHOCT
L =T

Obpazosanue

-

O6pasoBHa
_ MHCTHUTYLIHja

‘ Hacoka Ha 3aBpmeno
' O6bpazoBaHue

| Crenen
| Ha obpazoBanme

HckyctBO

| TexoBHO pPaBOTHO MECTO

Hwugo 1 paboTHO HCKYCTBO

rOJlMHa ‘ Mecenu

OOGuacT BO K0ja € CTEeKHATO paboOTHOTO
HCKYCTBO

BxyneH paboTeH cTax HCKYCTBO

M3jaByBam non Mopasita, MaTepujanHa H KPHBHYHA OATOBOPHOCT JIeKa MIOJIATOIMTE HABEIEHH BO MPHjaBaTa 3a
YHanpenyBame ce BEPOJOCTOjHH, a TOCTABEHHUTE HOKA3H BEPHH HA OPUTHHATHHOT.

Kannuaaror koj BHeN JlaykHM NIOJATOITA BO [pHUjaBaTa ce MMCKBaTH(HKYBa OJl MOHATAMOLIHA TOCTANKA.

Jdatym Ha npujaByBamero

IMoTnHC HA KARAHAATOT
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EPBEHHHA BERVENICE

NE bazé t& nenit 48 paragrafi 4 nga Ligji pér nénpunésa administrativ (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/2018 dhe ,,Gazetén zyrtare e RMV,,
nr.275/19, 14/20, 215/21, 99/22, 208/24, 144/25, 252/25 dhe 266/25), si dhe neni 2 nga Rregullorja
pér formén dhe pérmbajtjen e shpalljes interne, ményrén e parashtrimit t& paragitjes pér avansim,
ményrén € zbatimit t& zbatimit t& selekcionimit administrativ dhe intervistés, si dhe ményra e
nivelit t€ pikave t& numrit t& pikave nga procedura e selektimit, varésisht nga kategoria e vendit t&
punés pér t€ cilén &shté hapur shpallja interne (,,Gazeta zyrtare e RMV nr.259/24), dhe rregullat e
Rregullores pér sistematizimin e vendeve t& punés né Komunén e Bérvenicés nr.01-1856/1 prej
07.07.2022, nr.01-761/1 prej 10.04.2023, nr.01-1412/1 prej 20.07.2023, nr.01-2542/1 prej
20.12.2023, nr.01-1015/1 prej 13.08.2024, nr.01-593/1 prej 27.04.2025, nr.01-761/1 prej
28.05.2025 dhe nr.01-389/1 prej 02.04.2026, Komuna e Bérvenicés shpall

SHAPLLJE INTERNE NR. 01/2026
pér avansimin e nénpunésit
administrativ né komunén e Bérvenicés

Komuna e Bérvenicés publikon shpallje interne pér avansimin e 1(nj&) nénpunési administrativ
pér vendin e punés né vijim:

1.UPR 01 01 V01 000 K&shilltar p&r hapsir& dhe planifikim urbanistic, Seksioni pér urbanizém
dhe planifikim urbanistik -1 (njé) realizues

Kushtet e pérgjithéshmé:

-t€ jeté shtetas i Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut;
-ta shfryt&zojé& aktivisht gjuh&n maqgedone;

-t€ jeté i moshés madhore; 3
-t€ ket€ aftésin shéndetsore pér vendin e punés; v
-me aktvendim gjyqésor t& plotéfugishém t& mos jeté theksuar dénim ndales pér kryerjen’ \%
profesionit veprimtarisé apo detyrés. gaya s




Kushtet e vecanta t& vértetuara né Ligjin pér nénpunésit administrative:

-niveli i kualifikimit VI A sipas kornizés magedone t& kualifikimeve dhe mé s& paku 240 kredi t&
aritura sipas EKTS ose t& kryer shkallén e VII/1 ; Arkitektur, urbanizém dhe planifikim,
ndértimtari dhe menaxhim i ujrave.

Pérvoja e punés:
-s€ paku tre vite pérvojé& pune né profesion

Kompetencat e posagme t& punés:

-njohje njérén nga gjuhét q& shfrytézohet mé shpeshé t& Unionit Europjan (anghsht frangjisht dhe
gjermanisht);

-njohje aktive t& programeve kompjuterike pér punén né zyré;

Gjaté késaj nénpunési administrativ duhet ti plot&sojé& kushtet né vijim:

-t€ jet€ i notuar me not& ’A’’ ose ‘’B”’ gjaté notimit t& fundit né& cilin doqoft notim;

-t€ jeté né vendin e punés pandérmjetésim nivel mé i ulét ose t& jeté né vendin e punés né kornizat
e katégorisé s& nj&jté né t& cilin vend &shté publikuar shpallja;

-t€ keté kaluar mé s& paku 2(dy) né vendin e punés vijues;

-t€ mos 1 jeté€ shqyrtuar masé disiplinore né vitin e fundit para publikimit t& shpalljes interne.

Kompetencat e pérgjithéshme t& nevojshme t& punés:

-zgjedhje eproblemit dhe vendosje e punés nga fushveprimi i saj;
-mé&sim dhe zhvillim;

-komunikime;

-sendértim dhe rezultate;

-puné me ekip tjetér pune;

-vetédije strategjike;

-orientim ndaj paléve dhe

-puné financiare.

Orari i punés:

Orari i punés javore &sht& prej t& hénén deri t& premten, oré pune javore 40(katérdhjet) kurse ditore
8 (teté) oré puné, prej 8,00-16,00;

Rroga pér vendin e punés &sht& né neto t& holla 37.466,00 denaré.

Né shpalljen interne mund & paraqiten nénpunés administrativ i punésuar n& komunén e
Bérvenicgs, i cili i plotéson kushtet e pérgjithéshme, dhe t& posagme dhe kompetencat e punés pér
plotésimin e vendit t& punés pérshkruar pér nivelin pérkatés me Ligjin pér nénpunésa administrativ
dhe Rregulloren pér sistematizimin e vendit t& punés t& administrates komunale né Komunén e
Bérvenicés.



Neénpunési administrativ i interesuar parashtron fletéparagitje t& plotésuar dhe déshmi pér t& dhénat
t€ pérmbajtuar né fletéparagitjen n&pérmjet arkivit t& komunés s& Bérvenicés, deri te Seksioni pér
resurse njerzore, me shenjén pér Shaplljen interne, si dhe né adresén elektronike:
resurse(@brvenica.gov.mk

Me fletéparagitjen kandidati mund ti bashkangjit dokumentet ng vijim:
-vértetimin pér realizimin e trajnimeve;
-vértetimin pér realizimin e sukses&éshém t& mentorisé.

Afati pér paragitjen Fletparagitjes &shté 5 (pes&) dité nga dita e shpalljes s& tij né veb-fagen e
Komunés s& Bérvenicés dhe veb-fagen e Agjencionit pér administrat.

Dokumentet dorézohen né origjinal ose fotokopje € vértetuar te noteri e njejté me origjinalin.

NE fletparaqitjen kandidatét e kang pér detyré pérgjegjésin penale dhe materiale ta vértetojng se t&
dhénat né fletéparaqitje jang t& sakta, kurse déshmité jané t& besueshme me origjinalin.

RIKUJTIM: Kandidati q& do t& shénojé t& dhénat e rejshme né fletéparaqitje do t& diskualifikohet
nga procedura e métutjeshme.

{\.K‘_r yetar,

yica Ilievski
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FLETEPARAQITJE

pér avansim t& nénépunésit shtetéror népérmjet
shpalljes INTERNE

Numri i
shpalljes Vula e pranimit
arkivi i komunés sé
Bérvenicés

Numri
rendor 1
vendit té
punés pér té
cilin
aplikohet

Té dhénat personale

Emri dhe mbiemri

Data dhe vendi i lindjes

Adresa dhe vendi i
banimit
Adresa elektronike

Telefon kontakti

Pérkatésia etnike

Arsimi

Institucioni
arsimor

Drejtimi i arsimit t&
kryer

Niveli i arsimit

Pérvoja

Vendi aktual i punés

Niveli dhe pérvoja e punés vite muaj

Lémia ku u arijé pérvoja e punés

Stazhi i pérgjith&sh&ém nga pérvoja e
|_punés

Deklaroj nén pérgjegjésin morale, materijale dhe penale, se t& dhénat e theksuara né fletparaqitjen pér
avancim jan€ t€ besueshme dhe déshmité e dorézuara jané né origjinal.

Kandidati i cili ka futg t& dhéna t& rejshme né fletéparaqitje do t& diskualifikohet nga procedura e
métejme.

Data e paraqitjes Nénshkrimi 1 kandidatit




